ESTADO DO PTAUT
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
cc';s'»u";;óutjAN0'j»iiisi05;,\

CONTRATO TEMPORÁRIO 036/2021

EMENTA: Contrato temporário de excepcional interesse

público, que entre si celebram o MUNICÍPIO
DE FRANCISCO MACEDO-PI e a senhora

CONCEIÇÃO DE MARIA DE ARAÚJO

BEZERRA, tendo por objeto prestação de
profissionais

FISIOTERAPEUTA, Vinculada a Secretaria

Municipal de Saúde.

serviços como

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, CNPJ: 01.612.577/0001-17,
Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n° 36, Centro, CEP: 64.683-000, fone: (89) 3435-
0080, através do Fundo Municipal de Saúde Francisco Macedo, CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO,
brasileiro, piauiense, solteiro, Portador do CPF n*^ 032.400.683-70, residente e domiciliado à rua:
Israel Antão de Cai-valho, N° 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI.

CONTRATADO(A): CONCEIÇÃO DE MARIA DE ARAÚJO BEZERRA, brasileira, solteira,
Fisioterapeuta, devidamente inscrita no CREFITO-14 n° 205967-F, portadora do CPF
030.957.843-41, RG n

Centro, CEP: 64.680-000, Padre Marcos/Pl.

Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençado, celebram as cláusulas abaixo

foimuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado conforme edital n° 01/2021,
homologado em 11 de j unho de 2021, regulado pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas
nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL:

A contratação expressa nesse instrumento está regulada nos termos do artigo 37, inciso IX,

da Constituição Federal de 1988, cominado comaLei Municipal rf 14/97, de 28 de janeiro de 1997,
que autoriza a contratação por tempo determinado no âmbito da administração pública de Francisco
Macedo, alterada pela Lei rf 223/2018 e suas modificações expressas nas Leis Municipais n°
233/2019 e 258/2021, cujos candidatos(as) foram selecionados mediante Teste Seletivo

simplificado, conforme edital n° 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

2.1. Justifica-se o presente instrumento devido o excepcional interesse público, visando à
continuidade dos serviços de saúde pública no âmbito deste Município de Francisco Macedo - PI.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais como
FISIOTERAPEUTA, com a aceitação expressa de todas as cláusulas acertadas para desempenho
da sua função na formação no âmbito das equipes de Saúde do Município de Francisco Macedo,
firmando expressamente o não acúmulo desta função em outra municipalidade. /

CLÁUSULA QUARTA - DAS ATRIBUIÇÕES:

4.1. As atribuições do(a) CONTRATADO compreendem  a prestação de serviços como
FISIOTERAPEUTA, no âmbito do Município de Francisco Macedo.

n

3.007.843 SSP/PI, residente e domiciliado à rua Antônio Granja, S/N,

1.1.

3.1.

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
R-mail: prefeitura@franciscomaccdo.pi.gov.br

ESTADO DO PIAUÍ

_  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N® 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL OE

FRANCISCO MACEDO
CONSTRUiNM NOVA HlITOQlA

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. O (a) Contratado(a) se compromete a prestar seus serviços como FISIOTERAPEUTA,
vinculado à Secretaria Municipal de Saúde de Francisco Macedo, Estado do Piauí, pelo prazo
previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021, constante de um (01) Ano, podendo ser
prorrogado por igual período.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

6.1. O presente contrato poderá ser rescindido mediante acordo entre as partes nas formas e
condições definidas na legislação vigente.

6.2. Havendo quaisquer condições que inviabilize  o cumprimento do prazo contratual estipulado
imputado a quaisquer das partes pactuantes, deve ser imediatamente comunicada a outra parte, a fim
de promover a resolução do contrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

7.1. O contratante pagará a(ao) contratado(a) mensalmente pelos serviços prestados como
FISIOTERAPEUTA, com carga horária de 30 horas semanais, o valor de R$ 2.000,00 (Dois Mil
Reais), através de folha de pagamento, com os descontos previdenciários e legais, a serem pagos
com recursos do orçamento vigente oriundo dos repasses do Fundo Nacional de Saúde e outros
recursos próprios.

CLÁUSULA OITAVA-DO REGIME CONTRATUAL:

8.1. A prestação de serviços firmada entre o contratante e o contratado não configura vínculo
empregatício, funciona de forma provisória, precária e de natureza temporária eventual.

CLÁUSULA NONA - DO FORO DE ELEIÇÃO:

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de Padre Marcos/PI, para dirimir quaisquer demandas de cunho
administrativo ou judicial.

9.2. E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (Duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas que
também o assinam.

Francisco Macedo - Piauí, 17 de Junho de 2021

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Ac
CONCEIÇÃO DE MARIA DE ARAUJt)

CONTRATADO(A)

BEZERRA

TESTEMUNHAS

CPF: 9é?'^
QjSJihT3

CPF:

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

Ano XIX ● Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 ● Edição iVCCCXLVi 171o ei
ee 5■4L

'Ml«M ,0
iw^mmr >>

id:xaa9*Mac3occAap ic(tOCCS40o«roaAc:A3«

ESTADO PO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DB FRANCISCO MACEDO - PI

Avaaida Maria de Carvalho Alencar. M. Ceoiro
CEP: 64.683-000 - Feae <89} 3435-0080

CNFJ: 01.él23T7/0001-Í7
ADM 2021-2024

ESTADO DO PIAUl
PREPEITITRA MDNlClPAt. DP. PRANOlsr-O MAfglwx

Avenida Maria de Carvalho Aleacar, 36, Ceatro
CBP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.6I2.577/D001-I7
ADM 2021-2024

PI

mwcuco mocípoFBMiafCO MMtMI

EXTRATO DE CONTRATOEXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N° 036^021INSTRUMENTO: CONTRATO N« 034/2021

OBJETO: O pteaenie eonUalo tem por objeto a prn*(aç8o de serviços proEssiofiais
como FISIOTERAPEUTA, com a aceitação expressa de todas as cláusulas
paia desempenho da sua funçlo na formaçSo
Município de Franeiaeo Maccrlo, firmando expreasamcnle o náo acúmulo desta fVinçáo
em outra municipalidade.

rtadas
ftmbito das equipes de Saúde do

OBJETO: O presente contrato tem por objeto s prestsçáo de serviços profissionais
como CIRURGIA DENTISTA DO ESF . itaçáo expresaa tie todcom a
cláusulas acenadas para desempenho ds sua fiinçáo na formação no âmbito das equipes
de Saúde do Município de Francisco Maeedo. firmando expressamerMe o rdto acúmulo
deata função em outra municipalidade.

PONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTEi MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO -
01.612.577/0001-17. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar. n“ 36. Centro.
CEP; 64.683-000. fboe; (89) 3433-0080. tUravés do Fundo Municipal da Saúde
Francisco Maeedo, CNPJ: 1 U32.S37/0O01-7S. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Scsihm AOEILSON ANTAO DE CARVAUIO. brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF B* 032.400.683-70. residente e domiciliado
Anllo de Carvalho. N-210. CEP: 64.683-000. Francisco Maccdon>I.

CONTRATADOfAi; ITONCEICAO DE MARIA DE ARAÚJO BEZERRA,
brasileira, solteira. Fisioterapeuta, devidamente inscrita no CREFITO-I4 n° 205967-F,
portadora do CPF n - 030.957.843-41, RO n ° 3.007.843 SSP/Pl. residente e domiciliado
á rua Antônio Orai\ja. S/N. Centro, CEP: 64.680-000. Padre Marooa/PI.
Os contratantes acima qualificados, tendo entre ai justo e avençado, celebram as
cláusulas abaixo formuladas com ftilcro no Teste Seletivo simplificado, realizado
conforme edital n* 01/2021. homologado em 11 de junho de 2021. regulado pela Laí n*
223/2018 eauaa modifleaçOes expressas nas Leis Municipais n- 233/2019 e 238/2021:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: CONCEIÇAO DE MARJA DE ARAÚJO BEZERRA
VALOR: RS 2.000.00 (Dois Mil Reais)
CARGA HORÁRIA: 30 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto
corutante de um (01) Ano. podendo ser prorrogado por igual período.

PI. CNPJ:

rua: Israel

item 6.2 do edital de seleção públlcn 001/2021,

FONTE DE RECURSOS: PPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE; MUNlClPtO DE FRANCISCO MACEDO - Pt. CNPJ:
01.612.577/0001-17, Situada na Avenida Maria dc Carvalho Alendu*. n* 36. Centro.
CEP: 64.683-000. fone: (89) 3433-0080. airavás do Fundo Municipal de Saúde
Prancisco Macedo. CNPJ: 11332.537/0001-75. neste ato representado pelo Prefeito
Mioiicipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF n* 032.400.683-70. residente e domiciliado
Antão de Carvalho. N- 210, CEP: 64.683-000, Francisco MecedtVPI .
CONTRATADOfAI: HELENA KARLA DE SOUSA ALENCAR, brasiloirs.
●ohaira. Cirurgia Denáista. devidamonta inscrita
CPF n * 054.388.814-00, RO n * 7.546.460 SDS/PB. residente e domiciliado á rua
Santana, N- 64-A, Aho da Boa Vista, CBP: 56.280-000. Araripina/PE.
Os contralonles acima qualillcailoa, tendo entre si jusio e avertçiMlo. celebram as
cláusulas abaixo fbrmuliulas cora fUlcro
confbnne edital n* 01/2021. homologado em 11 do junho de 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e tuas modificaçOes expressas nas Leis Municipais n* 233/2019 e 2SBiào2l;

CRO/PE n* 11082. portadora do

Teste Seletivo simplificado, realizado

CONTRATANTE: MUNICIPtO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO; HELENA KARLA DE SOUSA ALENCAR
VALOR: RS 2.300,00 (Dola MU e Quinhentos Reais), através de folha de pegamento.
com os descontos previdetulários e legeis, acrescido de Gratificação de Incentivo ft

Valor de RS 73IMIO (Setecentos e 'I'rinla Reais).
CARGA HORÁRIA: 40 Itoras semanais.
DATA DA ASSINATURA: I7/D6/202I
VIGÊNCIA: O prazo previsto no Item 6.2 do edital de aeleção pública 001/2021,
constante de

Saúde

(01) Ano, podendo prorrogado por igual período.

Fi iBcIseo Maeedo — Pl, 17 de Jaeho de 2021. Francisco Maeedo — PI, 17 de Janho de 3021.

r^ásXVtfV: -.AviJtxl-A/
ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO

Pr«feUo MttBlcÍp«l
ADKIIjSON ÃOTAO DB CARVAlJlIO

Pr«fel(o Munlclpiil

ld:OF«BCAI*OABaSCAa9 I d; OB« 1PA»0#aA0CAa D

ESTADO DO PIAUÍ
FRErerruRA municipal pe francisco macedo - pi

Iho Aleacar. 36, Ceatra
CEP: 64.683-000 - Foae (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612377/0001-17
ADM 2031-2024

Avealda Maria de Ca
PREFEITURA MUNICIPAL DE FHANClSCXi MACEDO - Pl

Avenida Maria da Carvalho Aleacar, 36, Ceatro
CEP: 64.683-000 - Foae (89) 3435-0080

CNPJ: 01.613.577/0001-17
ADM 3031-2024

Fw5c%o5ácno

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CXJNTRATON* 035/3021 INSTRUMENTO: CONTRATO N* 037/2021

OBJETO: O preser:te contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais
como ACE - AGENTE DE COMBATF. A ENDEMIAS. com a aceitação expressa de
todas as cláusulas ocertadiu para desempenho ds sua ftmção na fomtação no âmbito
equipes de Saúde do Município de Francisco Mocedo, firmando ii■jiMiiissiiiiiiil:i o não
acúmufo desta ftinção em outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE; MUNICiPlO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.577/0001-17. Situada na Avenida Maria de Carvalho Al
CEP: 64.683-000. ftane; (89) 343S-0080. atravát do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo, CNPJ; 11.332.537/0001-75. neste ato n~nxiitiiiilsilo pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
BOheiro. Portador :1o CPF n* 032.400.683-70. residente e dtxnioiliado na rua: Israel
Antão de Carvalho. N* 210. CEP: 64.683-000. Francisco Macedo/PI .

CONTRATADQfAl: IVANEIDE IRENE DA SILVA, brasileira, solteira, portadora
do CPF n ° 043.244.014-38. RC n « 1.759.803 SSP/Pt. resideme e domiciliado á rua
Israel Meton de Alencar. S/N. Bairro Campino. CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI.
Os contratantes acima qualifleadoa. tendo entre ti justo « avençado. celebram as
cláusulas ^Mibco formulsdas com Ailcro no Teste Seletivo timpliflcsdo. realizado
conforme edital n* 01/2021. homologado em 11 dc junho de 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e suas modificações expressas tws Leis Municipais n* 233/2019 e 258/2021:

PI. CNPJ:
ar. n* 36. Centro.

OBJETO: O presente contrato tem por objeta s preiteçáo de serviços profissionais
como FISIOTERAPEUTA, com a aceitação expressa de es cláusulas scertedas

âmbito dss equipes de Saúde do
Município de Francisco Macedo, firmando expressamextte o não acúmulo desta fUnção
em outra municipalidade.

para desempenho ds atra flmção na formação

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

DE FRANCISCO MACEDO
01.612.577/0001-17, Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36, Centro.
CEP: 64.683-000. fone: (89) 3435-0080. através do FuimSo Municipal dc Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: I U32.S37/0001-7S, neste ato representado pelo Prefbito
Municipal, Senhor ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO, brasileiro, píauiansa.
solteiro. Portador do CPF n* 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua: Israel
Antão da Carvalho. N> 210. CEP; 64.683-000, Francisco Macedo/PI.

CONTRATADOfAl: CARMINETE MACEDO RODRIGUF.S. brasileini. solteira.
Fisioterapeuta, devhUmente inscrita no CREFlTO-14 n* 289656-F. portadora do CPF n
* 087.842.554-39. RG n * 3.544.364 SSP/Pl, residente e domiciliado á rtra Israel Antão
de Carvalho, N* 64. Centro. CEP: 64.683-000. Fnmcisco Mocedo/Pl .

ima qualificado», tendo entre oi jiMio e avençado, celebram as
cláusulas sbaixo formuladas com fiilcro no Teste Seletivo simplificado, realizado
confbrmc edital n* 01/2021, homologado cm 11 de junho de 2021. regulado pela Lei
223/2018 e auaa modificações expressas nas Leis Municipais n' 233/2019 e 2S8/2021:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: CARMINETE MACEDO RODRIGUES
VALOR: RS 2.000,00 (E>ob MU Reais)
CARGA HORÁRIA: 30 horas semsnais.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021,
constante de um (01) Ano. podendo ser prorrogado por igual período.

Frandsco Macedo — Pl. 17 de Jenho dc 2021.

PI. CNPJ:

Os irontraca:ites

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CXJNTRATADO: IVANEIDE IRENE DA SILVA
VALOR: RS 1.550.00 (Um Mil Quinhemoa e CInquents Roals)CARCA HORÁRIA:
40 horas semansis.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previs:o
constante de um (Ol) Ano, podendo ser prorrogado por igual período.

ilcm 6.2 do edital do leção pública 001/2021.

Frai :lsco Macedo — PI. 17 de Junho de 2021.

f/VNUtJKr.-
ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO

Prafaéto
ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prvfcrito

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais